
COMUNE DI MISTERBIANCO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

Codice Fiscale 80006270872 - Partita IVA 01813440870

DETERMINAZIONE SINDACALE

N°   36   del   07/06/2022

OGGETTO: VARIAZIONE GIUNTA MUNICIPALE - NOMINA ASSESSORE FOTI SALVATORE  

IL SINDACO

Premesso che, a seguito di elezioni amministrative indette per l'elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale, il  
sottoscritto è stato proclamato eletto Sindaco in data 27 Ottobre 2021; 

Vista  la  propria  propria  determinazione  n.  17  del  10/11/2021  con  la  quale   sono  stati  nominati  gli  assessori 
comunali, ai sensi dell’art. 12 della L.R. 26.08.1992, n. 7 e successive modifiche ed integrazioni, che disciplina la 
nomina della Giunta Municipale;

Vista le  proprie determinazioni n. 19 del 17/11/2021  e n° 21 del 14/02/2022 con la quale sono state delegate le  
proprie attribuzioni tra i vari assessori;   

Dato atto che l’Assessore Bongiovanni Giuseppe, con note prot. n. 31839 e 31913/2022,  ha rassegnato le proprie  
dimissioni dalla carica;

Dato atto che l’Assessore Nicotra Daniela, con nota prot n. 31990/2022, ha rassegnato le proprie dimissioni dalla 
carica;

Ritenuto di dover prendere atto delle dimissioni di che trattasi e di procedere alla sostituzione degli Assessori che 
hanno rassegnato le dimissioni dalla carica; 

Rilevato che ai sensi dell'art. 33 della Legge n. 142/90 così come modificata da ultimo con la L.R. 03/04/2019 n. 3,  
la Giunta comunale di questo Comune è composta, oltre che dal Sindaco, da n. 7 Assessori; 

Valutata la  necessità,  al  fine  di  proseguire  con  piena  efficienza  ed  operatività  il  programma  amministrativo, 
procedendo, pertanto, alla nomina dei nuovi assessori;

Visto l'art. 12 della L.R. 7/92, relativo ai requisiti di eleggibilità e incompatibilità degli Assessori, nonché l'art. 10 
del D. Lgs. N° 235/2012; 

Atteso che gli assessori dovranno rendere le dichiarazioni in ordine al possesso dei requisiti di eleggibilità richiesti  
per la elezione alla carica di Sindaco e di consigliere comunale, al possesso dei requisiti di candidabilità di cui all'art.  
10  del  D.  Lgs.  N°  235/2012,  all'assenza  di  condizioni  di  incompatibilità  previste  dalla  legge  per  la  carica  di  
consigliere comunale e di sindaco, all'assenza di condizioni di inconferibilità dell'incarico ed incompatibilità ai sensi  
del D. Lgs. n° 39/2013, all'assenza delle condizioni di cui all'art. 248 comma 5 del D. Lgs. n° 267/2000 e succ. mod.  
ed int.; 

Visto l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

DETERMINA

NOMINARE Assessore del Comune di Misterbianco il Sig. Foti Salvatore, nato a Catania il 23/03/1965 e residente 
in Misterbianco in via Paolo Borsellino n. 131. 

Pagina 1/2



DARE  ATTO  CHE l’Assessore  nominato  con  il  presente  atto,  prima  di  essere  immesso  nell’esercizio  delle 
funzioni,  dovrà  prestare  giuramento  secondo la  formula  prescritta  dall’art.  45 dell’O.R.EE.LL.  per  i  consiglieri 
comunali e che il rifiuto del giuramento ne comporta la relativa decadenza.

DARE  ATTO  CHE si  riserva  di  delegare,  con  successivo  e  separato  provvedimento,  all’Assessore  nominato 
determinate attribuzioni ai sensi dell'art. 12, comma 8, della legge regionale n° 7/1992 e s.m.i..

 DISPONE

• La notifica del presente provvedimento all'Assessore nominato a cura del Servizio di Segreteria Generale.
• La comunicazione della presente determinazione al Consiglio Comunale. 
• La trasmissione di copia della presente all'Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione 

Pubblica-Dipartimento delle Autonomie Locali, alla Prefettura di Catania alle Forze dell'Ordine del Comune 
di Misterbianco, all'Ufficio Segreteria Generale, ai Responsabili i Settore, all'Albo pretorio on – line per la  
relativa pubblicazione.

• La pubblicazione all’Albo Pretorio on line e sul sito web istituzionale del Comune, ai fini della pubblicità  
degli atti e della trasparenza amministrativa.

 
 

Misterbianco,  07/06/2022 Il Sindaco
CORSARO GIUSEPPE MARCO / InfoCamere 

S.C.p.A.

Pagina 2/2


